ESTADO DE MINAS GERAIS
CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO

CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PROCESSO

LICITATÓRIO Nº /2025 - DISPENSA Nº 18/2025

Desterro do Melo, 28 de novembro de 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Desterro do Melo, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no
art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, Portaria nº
23/2023 com as alterações da Portaria nº 32/2023 e conforme o
que consta do Processo nº 18/2025, HOMOLOGAR processo
para aquisição decestas natalinas a serem distribuídas no final
do ano aos servidores, conforme especificações constantes no
Termo de Referência 20/2025, que integra o Aviso de
Contratação Direta nº 18/2025 e ADJUDICAR o objeto licitado
em favor da empresa Licitante Supermercado SG LTDA,
inscrita no CNPJ: 24.383.623/0001-59, no valor total.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO PREVISTO R$
2.996,00 (dois mil e novecentos e noventa e seis reais).

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à
conta de recursos específicos consignados no Orçamento da
Câmara Municipal de Desterro do Melo, sendo as seguintes
dotações do exercício de 2025:

01.10.02.01.031.0101.2002.3.3.90.30.00 - Material de
Consumo

LUIZ HENRIQUE DE CASTRO
Presidente da Câmara Municipal de Desterro do Melo

Publicado por:
Fernanda Guilherme de Araujo

Código Identificador:4E72E05E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 02/12/2025. Edição 4162
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/